
JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

BF-IV.2370.8.2024
Warszawa, 17-06-2024 r.

       wszyscy uczestnicy postępowania

„Dostawa 4 sztuk samochodów ratowniczo-gaśniczych 
dla Szkół Państwowej Straży Pożarnej”

nr sprawy: BF- IV.2370.8.2024

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 
udziela odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytania od Wykonawców 
w zakresie treści SWZ.

Pytanie 1

do § 8 pkt 1b i pkt 5, zał. nr. 2 a  i do §8 pkt 1b i pkt 5 zał. nr 2 b do SWZ

Czy Zamawiający dopuści odbiór faktyczny przedmiotu umowy w siedzibie 
Wykonawcy?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2

do §10 pkt 3, zał. nr. 2 a do SWZ i do §10 pkt 3, zał. nr. 2 b do SWZ

Czy Zamawiający wydłuży czas przystąpienia do usunięcia wad lub wykonania 
czynności serwisowej do 4 dni roboczych od momentu otrzymania 
przez Wykonawcę zawiadomienia?



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

do pkt 2.10 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy.

Z uwagi na wymaganą kategorie pojazdu – miejską oraz zapisy w homologacji 
podwozia czy zamawiający dopuści rozmiar obręczy kół minimum 19,5”?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rozmiar obręczy kół min. 19,5”.

Pytanie 4

do pkt 2.21 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy

Czy Zamawiający dopuszcza wylot spalin wyprowadzony na prawą stronę 
co jest fabrycznym rozwiązaniem producenta podwozia?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5

do pkt 2.23 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy

Czy Zamawiający dopuści długości przewodu sterownika wyciągarki o długości 
min. 3m?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6

do pkt 2.25 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Czy Zamawiający dopuści inny (w odcieniach czerni) kolor pasów 
bezpieczeństwa?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7

do pkt 2.25 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy

Czy Zamawiający dopuszcza aby fotele pokryte były materiałem łatwo 
zmywalnym, o wzmocnionej odporności na rozdarcie i ścieranie?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 8

do pkt 2.25 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania możliwości wstawienia oparć 
w fotelach w przedziale załogi, gdy aparaty nie są przewożone?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 9

do pkt 3.12 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy

Czy Zamawiający dopuści regały obrotowe do przewożenia agregatu 
prądotwórczego, zestawu hydraulicznego lub innych narzędzi, sprzętu?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Pytanie 10

do pkt 3.26 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy

Czy Zamawiający dopuści licznik czasu pracy autopompy w zamian za licznik 
motogodzin pracy autopompy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 11

do pkt 3.33 zał. nr 9a do SWZ i zał. nr 1a do SWZ/2A do umowy

Czy Zamawiający dopuści podpięcie pilota do sterowania masztu z jednej strony 
pojazdu (usytuowanie z prawej strony pojazdu)?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 12

do pkt 2.21 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2B do umowy

Czy Zamawiający dopuszcza wylot spalin wyprowadzony na prawą stronę 
co jest fabrycznym rozwiązaniem producenta podwozia?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13

do pkt 2.23 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2B do umowy

Czy Zamawiający dopuści długości przewodu sterownika wyciągarki o długości 
min. 3m?



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14

do pkt 2.25 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2 do umowy

Czy Zamawiający dopuści inny (w odcieniach czerni) kolor pasów 
bezpieczeństwa?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15

do pkt 2.25 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2B do umowy

Czy Zamawiający dopuszcza aby fotele pokryte były materiałem łatwo 
zmywalnym, o wzmocnionej odporności na rozdarcie i ścieranie?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 16

do pkt 2.25 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2B do umowy

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania możliwości wstawienia oparć 
w fotelach w przedziale załogi, gdy aparaty nie są przewożone?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 17

do pkt 3.12 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2B do umowy



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Czy Zamawiający dopuści regały obrotowe do przewożenia agregatu 
prądotwórczego, zestawu hydraulicznego lub innych narzędzi, sprzętu?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 18

do pkt 3.26 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2B do umowy

Czy Zamawiający dopuści licznik czasu pracy autopompy w zamian za licznik 
motogodzin pracy autopompy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 19

do pkt 3.33 zał. nr 9b do SWZ i zał. nr 1b do SWZ/2B do umowy

Czy Zamawiający dopuści podpięcie pilota do sterowania masztu z jednej strony 
pojazdu (usytuowanie z prawej strony pojazdu)?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 20

Zamawiający w Opz dla części I pkt. 4.35 oraz dla części II pkt. 4.34 wymaga 
dostarczenia węży przedłużających od dacie zakucia nie starszej niż 3 miesiące 
od daty odbioru faktycznego. Czy zamawiający dopuści węże o dacie zakucia nie 
starszej 6 miesięcy od daty odbioru faktycznego? Pozwoli to na ewentualne 
uniknięcie problemów logistycznych.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Odnośnie części 1 – GBA 4x2 (3 sztuki)

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z oponami w rozmiarze 
19,5”?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuści wyciągarkę o uciągu min. 6000 kg zgodną z normą 
PN EN 14492 - 1?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuści wyciągarkę o uciągu min. 9000 kg jednak 
bez potwierdzenia zgodności z normą PN EN 14492 -1?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza siedzenia w przedziale 
załogi w formie ławki.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza siedzenia w przedziale załogi w formie ławki.



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Pytanie 25

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdów bez stabilizatorów tylnej osi 
w przypadku zastosowania pneumatycznego zawieszenia osi tylnej?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Odnośnie części 2 – GBA 4x4 (1 sztuka)

Pytanie 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu na fabrycznie nowym 
i nieużywanym podwoziu z 2023 roku?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 27

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z żądaną prędkością 
na najwyższym biegu jednak z wpisem na świadectwie dopuszczenia wynoszącym 
87,6 km/h?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 28

Czy Zamawiający dopuści wyciągarkę o uciągu min. 6000 kg zgodną z normą 
PN EN 14492-1?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Pytanie 29

Czy Zamawiający dopuści wyciągarkę o uciągu min. 8000 kg jednak 
bez potwierdzenia zgodności z normą PN EN 14492-1?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza siedzenia w przedziale 
załogi w formie ławki.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza siedzenia w przedziale załogi w formie ławki.

Odnośnie projektu umowy:

Pytanie 31

Czy, z uwagi na zaplecze techniczne i warunki, Zamawiający wyrazi zgodę, 
by miejscem odbioru faktycznego pojazdów i szkolenia z ich obsługi była siedziba 
Wykonawcy?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 32

Czy Zamawiający dopuści, by pojazdy dostarczone były do Użytkowników na koszt 
Wykonawcy przez przedstawicieli Użytkowników/Zamawiającego?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie eksploatacji pojazdu naturalnemu zużyciu 
ulegają różnego rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo 
i akumulatory i w związku z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt 
Wykonawcy.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar mownych 
do powszechnie stosowanego poziomu, tj.:

a) 0,05% ceny jednostkowej brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wydaniu 
każdej sztuki samochodu ratowniczo – gaśniczego,

b) 10% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 35

W związku z koniecznością dostawy aparatów powietrznych zgodnych z typem 
aparatów stosowanych przez poszczególnych Użytkowników, prosimy o podanie 
producenta oraz modelu aktualnie używanych aparatów przez poszczególnych 
Użytkowników.

Odpowiedź: 

Marka i model stosowanych aparatów UODO przez poszczególnych 
użytkowników:

SA PSP Poznań - MSA wraz z automatem oddechowym model M1 SCBA single 
line z 2 wyjściami średniego ciśnienia, butlą kompozytową 6,8l/300bar oraz maską 
G1.

SP PSP Bydgoszcz - FENZY AERIS PHASE TYP 2 z przewodem średniego 
ciśnienia dwuczęściowym łączonym szybkozłączem (przewód reduktor-automat), 
automat oddechowy SX-Pro aktywowany przy pierwszym oddechu, maski Opti-
Pro z 5 punktowymi paskami nagłowia.



JK ul. Podchorążych 38
00-463 Warszawa
www.gov.pl/web/kgpsp

CS PSP Częstochowa – SCOTT PROPAK-FX-EZ FLO-SDC-AC-V2, EZ-FLO 
regulator HOLDER 2033227 (gniazdo automatu), butla kompozytowa 6,8l CYL-
FWC-1860-RA-PG-BDEFV, maska nadciśnieniowa AV3000 HT.

Pytanie 36

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie z dnia 10.06.2024 r. dla pkt 4.39 oraz 4.38 
– wentylatory, zapis, iż zamawiający dopuszcza wentylator o regulacji nachylenia 
od -10 do +20 stopni dalej wskazuje tylko na jednego producenta. 
Czy zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności dopuści wentylator 
o regulacji nachylenia od -10 do +18 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wentylator o regulacji nachylenia od -10 stopni do +18 
stopni. Zamawiający tą odpowiedzią modyfikuje odpowiedź na pytanie wykonawcy 
udzieloną w dniu 10.06.2024 r.

Pytanie 37

Czy ładowarka sieciowa do kamer termowizyjnych ma być na 12/24, 
czy też w wersji do zabudowy w celu ich szybszego, wygodnego i bezpiecznego 
ładowania.

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami OPZ, Zamawiający wymaga ładowarkę sieciową 230V AC 
oraz ładowarkę samochodową. Z uwagi na przedmiot zamówienia, Zamawiający 
wymaga ładowarkę samochodową o napięciu 24V z wygodnym i bezpiecznym 
systemem ładowania.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta 

Głównego

Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. Paweł Frysztak

        (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2024-06-17T13:21:35+0000
	Paweł Piotr Frysztak




